

Marina Vives

ASOCIADA

Marina Vives es una abogada con una sólida formación y experiencia profesional tanto en España como en Ecuador que le permite operar en ambos sistemas jurídicos.

Su carrera se ha desarrollado en torno a dos áreas principales del derecho. Por un lado, tiene notable experiencia en Derecho Societario y Corporativo, especialmente en temas como M&A's, Inversión Extranjera, Financiamiento Agrícola, Competencia, Litigios y Resolución de Conflictos, Reestructuración Corporativa y Actos Societarios tanto para clientes nacionales como internacionales.



Paralelamente, Marina tiene experiencia en Derecho Medio Ambiental y Urbanístico. Su trabajo en esta área incluye la asesoría en regulaciones medioambientales, elaboración de informes Due Diligence, gestión de permisos y licencias, y la representación en procedimientos administrativos y judiciales relacionados con el medio ambiente.

Experiencia Profesional

- Actualidad: Abogada Asociada, **Bustamante Fabara, Ecuador**
- 2022- 2024: Abogada, **Pérez-Llorca, España**
- 2020-2021: Legal Advisor, **Bach Legal Group, España**
- 2016-2018: **Legal Advisor, García-Coca Abogados, España**

Estudios

- 2022: **Doble Máster de Acceso a la Abogacía y Derecho Digital (LL.M.), Universidad de Navarra**
- 2021: **Grado en Derecho, Universidad Internacional**
- 2020: **Legal Program, University of California, Berkeley**
- 2017: **Grado en Relaciones Laborales, Universidad Pompeu Fabra**

Idiomas

- Español
- Inglés
- Catalán

Contacto

- Email: mvives@bustamantefabara.com
- Tel: +593 2 2562680
- Cel: +593 099 150 7065